
Вторник, 2 августа 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 62-а (11328)

Официальный
вестник

выпуск 36-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации 

собинского района
22.07.2016 № 459

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Собинский район от 19.10.2012 № 1524 «Об 
утверждении административного регламента 

предоставления отделом архитектуры и 
градостроительства администрации Собинского 

района муниципальной услуги по выдаче 
градостроительных планов земельных участков»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1524 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче градостроитель-
ных планов земельных участков» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.6:
2.6.6. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение , где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 460
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1523 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по переводу 
жилого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помещение»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012  № 1523 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по переводу жилого помеще-
ния в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.7.:
2.6.7. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение , где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 461
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 12.07.2012 № 1022  «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 12.07.2012 № 1022 « Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов капитального стро-
ительства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.10:
2.6.10. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение, где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 462
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от  24.07.2012 № 1096 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 24.07.2012 № 1096 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
ввод объекта в эксплуатацию»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.9:
2.6.9. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение , где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 464
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 №1529 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по приему 

заявлений и выдаче документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений в многоквартирных домах»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1529 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по приему заявлений и выда-
че документов о согласовании переустройства и (или) пере-
планировки жилых помещений в многоквартирных домах» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.5. дополнить подпунктом 2.5.6:
2.5.6. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение, где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 465
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1528 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по продлению 

срока действия разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1528 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по продлению срока действия 
разрешений на строительство, реконструкцию объектов ка-
питального строительства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.4:
2.6.4. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение , где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016№ 466
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 19.10.2012 № 1527 «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений 

на установку рекламных конструкций»
	

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 



2 Вторник
2 августа 2016 год 

№ 62-А (11328)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 19.10.2012 № 1527 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
установку рекламных конструкций»следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.7:
2.6.7. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение , где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 467
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Собинский район от 31.12.2015 № 1163  «Об 

утверждении административного регламента 
предоставления отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», и в целях 
приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава 
района, администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение постановления администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области от 31.12.2015 № 1163  «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующе-
го содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защи-
те инвалидов в Российской Федерации»

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.6:
2.6.6. Инвалидам в целях обеспечения доступности му-

ниципальной услуги сотрудником, предоставляющим му-
ниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении 
ими различных барьеров, мешающих получать муниципаль-
ные услуги наравне с другими лицами. При необходимости 
им оказывается помощь по передвижению в помещениях и 
сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение, где 
предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 468
Об утверждении административного регламента 

предоставления отделом архитектуры и 
градостроительства администрации Собинского 

района муниципальной услуги по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», распоряжением Правитель-
ства Российской Федерации от 17.12.2009   № 1993-р «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных государ-
ственных и муниципальных услуг, предоставляемых в элек-
тронном виде», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающем пе-
речне процедур в сфере жилищного строительства» адми-
нистрация  района постановляет:

1. Утвердить административный регламент предостав-
ления отделом архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Собинского района муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, согласно прило-
жению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы района по эконо-
мике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

22.07.2016 № 469
Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 1 полугодие 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района администрация района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 
полугодие 2016 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   от-
чет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2016 
года направить в Совет народных депутатов Собинского 
района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте ад-
министрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

Глава администрации А.В.Разов
Приложение на сайте администрации района

Сведения
о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из районно-
го бюджета Собинского района, с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание на 01.07.2016 года

п/п Наименование Среднесписоч-
ная численность 
( ф и з и ч е с к и х 
лиц)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание 
(тыс.руб.)

М у н и ц и п а л ь н ы е 
служащие

58 12 514

Работники 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
учреждений

1638 186 640

Итого: 1696 199 154

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей 53 Устава Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации 
мо Куриловское 

12.07.2016 № 86
Об утверждении Административного регламента 

предоставления администрацией 
муниципального образования 

Куриловское Собинского района Владимирской
области муниципальной услуги «Выдача порубочного

 билета на вырубку (снос) зеленых насаждений 
на территории муниципального образования 

Куриловское  Собинского района 
Владимирской области»

В целях реализации на территории Куриловского  посе-
ления Собинского района Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об ор¬ганизации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг»,          в соот¬ветствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации                      
от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении ад-
министративных ре¬гламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регла¬ментов предостав-
ления государственных услуг»,  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 
предоставления администрацией муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района му¬ниципальной ус-
луги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых 
насаждений на территории муниципального образования 
Куриловское  Собинского района» (при¬лагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
Куриловского сельского поселения .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации О. В. Арабей.
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте  Куриловского поселения и в администрации.

ПОСТАНОВЛЕНиЕ
Администрации  
мо Куриловское

27.07.2016 № 95
Об определении мест размещения агитационных 

материалов в период подготовки выборов 
в единый день голосования 18 сентября 2016 года 

Во исполнение  п.п.  7 статьи 50  Закона Владимирской об-
ласти  от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный Кодекс Вла-
димирской области», администрация  поселения постанов-
ляет:

1. Определить  на территории муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района следующие специ-
альные места для размещения  агитационных материалов в 
период подготовки выборов в единый день голосования  18  
сентября  2016 года: 

- магазин Ставровского ПО - д. Курилово, ул. Юбилейная, 
д. 39, автопавильон;

- д. Васильевка - автопавильон  (по направлению Лакинск 
- Ставрово);

- магазин   Ставровского  ПО – с. Глухово, ул. Новая, д. 6.
2. Печатные агитационные материалы могут вывешивать-

ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 
сооружениях и иных объектах  только с согласия и на услови-
ях собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запретить вывешивать  (расклеивать, размещать) пе-
чатные агитационные материалы на памятниках, обелисках,  
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую  куль-
турную  или  архитектурную ценность, а также в зданиях, в 
которых размещены  избирательные комиссии,  помещения 
для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от вхо-
да в них.

4. Настоящее  постановление вступает в силу с момента 
его официального  опубликования  в газете  «Доверие». 

И.о. главы администрации О. Д. Кручиненко.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и проекта меже-
вания территории для размещения линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления (Р<0,6 МПа) до ШРП, ШРП, 
распределительный газопровод и газопроводы вводы низ-
кого давления для газоснабжения жилых домов д. Федур-
ново Собинского района Владимирской области» в грани-
цах муниципального образования Асерховское сельское 
поселение Собинского района «22» июля 2016 года.

Объект обсуждения: проект планировки и проект ме-
жевания территории для размещения линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления (Р<0,6 МПа) до ШРП, ШРП, 
распределительный газопровод и газопроводы вводы низ-
кого давления для газоснабжения жилых домов д. Федур-
ново Собинского района Владимирской области» в грани-
цах муниципального образования Асерховское сельское 
поселение Собинского района.

Заказчик: ЗАО «РадугаЭнерго».
Разработчик: ООО «СудогдаПроект».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных де-
путатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по проектам градостроительных решений на территории 
Собинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации МО Собинский район от 16.06.2016 № 382 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области.

Публичные слушания проведены: 19 июля 2016 года 
в 10:00 часов в здании администрации МО Асерховское 
сельское поселение по адресу: Собинский район, п. Асер-
хово, ул. Лесной проспект, д. 3а.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 21.06.2016 № 50-А 
(11316), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 16.06.2016.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, 
касающихся непосредственно проекта планировки, не по-
ступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 19.07.06.2016 все заинтересованные лица имели воз-
можность высказать свои замечания и предложения по 
проекту. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания тер-

ритории для размещения линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления (Р<0,6 МПа) до ШРП, ШРП, распре-
делительный газопровод и газопроводы вводы низкого 
давления для газоснабжения жилых домов д. Федурново 
Собинского района Владимирской области» в границах му-
ниципального образования Асерховское сельское поселе-
ние Собинского района и направить главе администрации 
района для принятия соответствующего решения. Опубли-
ковать заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту планировки и межевания территории в газете «До-
верие» и разместить в сети интернет, на официальном сай-
те органов местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. Ухов.

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации мо

Воршинское с/п

15.07.2016 №109
О внесении изменений в 

административные  регламенты 

Рассмотрев представление Собинской межрайонной про-
куратуры от 19.05.2016 №2-41-2016 и в целях обеспечения 
предоставления муниципальных услуг в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства, а также в соот-
ветствии с Уставом муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение, администрация постановляет:

1. По тексту слова «глава муниципального образования 
Воршинское сельское поселение» заменить словами «глава 
администрации муниципального образования Воршинское 
сельское поселение», в соответствующем падеже, внести в 
следующие административные регламенты администрации 
муниципального образования Воршинское сельское посе-
ление:

  -  административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Признание помещения жилым поме-
щением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащий сносу 
или реконструкции», утвержденный постановлением адми-
нистрации от 26.06.2012 №62 (в ред. от 10.12.2012 №130, 
от 26.02.2013 №34, от 03.06.2013 №87, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги по организации присвоения  адресов  
местонахождения объектам недвижимости  на  территории   
Воршинского   сельского   поселения    Собинского    рай-
она, утверждённый постановлением администрации от 
09.07.2012 №69 (в ред. от 10.12.2012 №132, от 26.02.2013 
№34, от 11.04.2016 №62 );

- административный регламент по предоставлению му-
(Окончание на 3-й стр.)



3 Вторник
2 августа 2016 год 

№ 62-А (11328)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

ниципальной услуги «Предоставление информации об оче-
редности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма на территории муниципального обра-
зования Воршинское сельское поселение Собинского рай-
она», утверждённого постановлением администрации от 
18.03.2013 №44 (в ред. от 10.06.2013 №93, от 14.06.2013 
№95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Заключение договора социального 
найма на территории муниципального образования Вор-
шинское сельское поселение Собинского района», утверж-
денного постановлением администрации от 21.03.2013 
№45 ( в ред. от 14.06.2013 №95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой 
книги, выписки из похозяйственной книги, справок с места 
жительства, о составе семьи, о совместном проживании, на 
иждивенцев и иных справок и документов)» на территории 
муниципального образования Воршинское сельское посе-
ление Собинского района, утверждённого постановлени-
ем администрации от 21.03.2013 №46 (в ред. от 14.06.2013 
№95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Совершение нотариальных действий 
на территории муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района», утверждённый по-
становлением администрации от 04.04.2013 №56( в ред. от 
14.06.2013 №95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Выдача разрешений на проведе-
ние  муниципальных лотерей, рассмотрение уведомле-
ний о проведении стимулирующих лотерей» на территории                                                                                     
муниципального образования Воршинское сельское посе-
ление Собинского района, утверждённый постановлением 
администрации от 05.04.2013 №57 ( в ред. от 14.06.2013 
№95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Передача жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда в собственность граждан 
(приватизация)», утверждённый постановлением админи-
страции от 05.04.2013 №58 (в ред. от 14.06.2013 №95, от 
11.04.2016 №62); 

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение 
членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные 
помещения жилищного фонда» на территории муниципаль-
ного образования Воршинское сельское поселение, утверж-
дённый постановлением администрации от 11.04.2013 №66 
( в ред. от 14.06.2013 №95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление информации об объ-
ектах недвижимого имущества, находящегося в муници-
пальной собственности и предназначенного для сдачи в 
аренду», утверждённый постановлением администрации от 
11.04.2013 №67 ( в ред. от 14.06.2013 №95, от 11.04.2016 
№62);

- административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Подготовка и выдача архивных справок и 
выписок, копий архивных документов, копий правовых актов 
администрации муниципального образования Воршинское 
сельское поселение из архива бессрочного хранения», ут-
верждённый постановлением администрации от 11.04.2013 
№68 ( в ред. от 14.06.2013 №95, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Осуществление муниципального контро-
ля за сохранностью автомобильных дорог местного значе-
ния в границах населённых пунктов Воршинского сельского 
поселения», утверждённый постановлением администра-
ции от 16.01.2015 №8а;

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» на территории му-
ниципального образования Воршинское сельское посе-
ление, утверждённый постановлением администрации от 
27.02.2015 №27 ( в ред. от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
в собственность бесплатно, гражданам в соответствии с 
подпунктами 5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской 
области от 11.03.2010 №11-ОЗ «О регулировании земель-
ных отношений на территории Владимирской области», ут-
верждённый постановлением от 27.02.2015 №28 ( в ред. от 
11.04.2016 №62); 

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление земельного участ-
ка, находящегося в муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграниче-
на, в безвозмездное пользование», утверждённый поста-
новлением администрации от 27.02.2015 №29 ( в ред. от 
11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности или госу-
дарственная собственность на который не разграничена, в 
постоянное (бессрочное) пользование», утверждённый по-
становлением администрации от 27.02.2015 №30 ( в ред. от 
11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Организация и проведение торгов по 
продаже земельных участков, находящихся в муниципаль-
ной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена либо права на заключение дого-
вор аренды таких земельных участков», утверждённый по-
становлением администрации от 27.02.2015 №31 ( в ред. от  
ред. от 12.11.2015 №14, от 11.04.2016 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной (до разграничения госу-
дарственной собственности на землю) или муниципальной 
собственности, на котором расположены здания, соору-
жения», утверждённый постановлением администрации от 
27.02.2015 №32 ( в ред. от 11.04.2015 №62);

- административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строитель-
ства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фер-
мерским) хозяйством его деятельности», утверждённый по-
становлением администрации от 27.02.2015 №33 ( в ред. от 
11.04.2015 №62).

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит официальному опубликованию в 

газете «Доверие» и на официальном сайте поселения.

27.07.2016 № 120  
«Об отмене постановления главы МО 

Воршинское с/п от 30.06.2014г. № 75 «Об 
утверждении административного

регламента по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального 

лесного контроля за использованием, охраной, 
защитой, воспроизводством лесов на территории 

муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района»

  В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, 
администрация поселения постановляет:

1. Отменить постановление главы МО Воршинское с/п 
от 30.06.2014г. № 75 «Об утверждении административного 
регламента по исполнению муниципальной функции «Осу-
ществление муниципального лесного контроля за исполь-
зованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов на 
территории муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Данное постановление вступает в силу с момента под-
писания, подлежит официальному опубликованию в район-
ной газете «Доверие» и размещению  на официальном сайте 
муниципального образования.  

Глава  администрации А. В. Рыбкин.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михайло-
вичем (Место нахождения в РФ и почтовый адрес: 1 квартал, 
д.32, кв. 31, г. Радужный, Владимирская область, 600910. 
Телефон: +79209066154, e-mail: topo-zem@mail.ru (далее по 
тексту: «контактные адреса»), квалификационный аттестат 
№ 33-10-45) выполняются кадастровые работы в связи с 
уточнением местоположения границ и площади земельных 
участков  К№33:12:010330:86, К№33:12:010330:87,  распо-
ложенных: Владимирская область. Собинский район, МО 
Рождественское (сельское поселение), с. Калитеево, д. 88.

Заказчиком работ является Шилов Владимир Михайло-
вич. Адрес: ул. Стройковская, д. 6, кв. 9, г. Москва. Контакт-
ный телефон: +79646975183, e-mail: vmshilov@bk.ru.

Собрание заинтересованных лиц (далее «Собрание») по 
поводу согласования местоположения характерных точек 
границ указанных земельных участков (далее «Согласова-
ние») состоится по месту расположения земельного участ-
ка по истечении одного месяца со дня публикации извеще-
ния: 03.09.2016г. года в 9.00.

Уточнить детали, получить консультации можно по кон-
тактным адресам. С проектом межевого плана можно оз-
накомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана принимаются по 
контактным адресам в месячный срок со дня публикации 
извещения.

Сведения о почтовых адресах заинтересованных лиц, с 
которыми требуется согласовать местоположение границ, 
в государственном кадастре недвижимости отсутству-
ют, что подтверждается выписками из ГКН от 27.07.2016г. 
№33/202/16-288137, №33/202/16-288126.

Смежные земельные участки, с правообладателем ко-
торых требуется согласовать местоположение границ 
определены по адресу и кадастровому плану территории 
от 15.12.2014г. №33/202/14-355427 - К№33:12:010330:85 
(Минеева Л.К., Звонкова Г. К.), К№33:12:010330:88 (Фроло-
ва М.С.).

Кадастровые номера других неуточненных смежных 
участков определить не представляется возможным. Если 
они имеются, то могут располагаться в кадастровом квар-
тале: 33:12:010330.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

Информационное сообщение
Администрация муниципального образования Толпу-

ховское сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области в соответствии с Земельным кодексом  
РФ сообщает о возможности предоставления в аренду 
земельного участка из земель населенных пунктов, с ка-
дастровым номером 33:12:010736:27,площадью 939 кв.м., 
расположенного по адресу: Владимирская область Со-
бинский район, МО Толпуховское (сельское поселение) д. 
Добрынино, ул.Центральная, между домами №25 и №27. 
гражданам для индивидуального жилищного строитель-
ства.

Граждане,  заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней  со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, 
о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка. Указанные за-
явления принимаются от граждан по их выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601225 Владимирская область Собинский район,  
д.Толпухово, ул.Молодежная, д.15 по рабочим дням с 08 
часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 02.08.2016 по 
02.09.2016 , либо в форме электронных документов с ис-
пользованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в том числе посредством электронной по-
чты E-mail: tolpuhovo@sbnray.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации муниципального образо-

вания Толпуховское сельское поселение в рабочеевремя 
по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242) 575 16, 8(49242) 
575 25.

Глава администрации муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение И. Е. Абрамова.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОДА СОБИНКИ 
29.07.2016 № 534

 О подготовке проекта планировки и проекта
 межевания территории для 

размещения линейного объекта 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, главой 3 Правил земле-
пользования и застройки города Собинки, утвержденных 
решением Советом народных депутатов города Собинка 
Собинского района Владимирской области от 17.07.2013 
№150/8, администрация города постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории  для размещения линейного объекта «Газопро-
вод высокого давления до ШРП, ШРП, газопровод низкого 
давления для газоснабжения двух котельных в здании Хо-
зяйства по выращиванию грибов, расположенного по адре-
су: г. Собинка, Рабочий проспект, 8в». 

2. Определить местонахождение комиссии по земле-
пользованию и застройке муниципального образования го-
род Собинка Собинского района Владимирской области  по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д.1, кабинет 38, адрес 
электронной почты: post@sobinka-city.ru, контактный теле-
фон 2-18-66, 2-18-72.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

И.о. главы  города А.И. Ухов.

СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА СТАВРОВО
РЕШЕНИЕ

от 28.07.2016 № 11/57      
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов поселка Ставрово 
от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке расчета 

арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности муниципального

образования поселок Ставрово и земельные 
участки,  государственная собственность 

на которые не разграничена, находящиеся
на территории муниципального 
образования поселок Ставрово» 

В соответствии с постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 28.12.2007 года № 969 «О порядке 
определения размера арендной платы, а также условий и 
сроков внесения арендной платы за использование земель-
ных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории Владимир-
ской области», руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов поселка Ставрово решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка 
Ставрово от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке расчета аренд-
ной платы за земельные участки, находящиеся в собствен-
ности муниципального образования поселок Ставрово и 
земельные участки,  государственная собственность на ко-
торые не разграничена, находящиеся на территории муни-
ципального образования поселок Ставрово» следующие из-
менения:

1.1. пункт 4.5. приложения № 2 «Таблица ставок от када-
стровой стоимости земельного участка, учитывающих вид 
разрешенного использования земель, установленных для 
земельных участков, находящихся в собственности муни-
ципального образования поселок Ставрово и земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, находящихся на территории муниципально-
го образования поселок Ставрово» изложить в следующей 
редакции: 

4.5. - Банковская и страховая деятельность.Размещение 
объектов капитального строительства, предназначенных 
для размещения организаций, оказывающих банковские и 
страховые - 40,0

2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу поселка Ставрово.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликова-
ния в газете «Доверие» и подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Мо КУРИЛОВСКОЕ

Решения
28.07.2016 № 20/7

Об утверждении Регламента Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское 

 Собинского района  в новой редакции

В целях обеспечения деятельности Совета народных депу-
татов муниципального образования Куриловское Собинского 
района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь ст.24 
Устава муниципального образования Куриловское Собинского 
района, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Регламент Совета народных депутатов муни-
ципального образования Куриловское Собинского района в 
новой редакции согласно приложению.



4 Вторник
2 августа 2016 год 

№ 62-А (11328)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 64 экз.       Заказ 5056

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА 
СВОБОДНАЯ

2. Решение Совета народных депутатов от 25.02.2010 
№1/1 «Об утверждении Регламента Совета народных депу-
татов муниципального образования Куриловское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области в но-
вой редакции» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

28.07.2016  № 21/7
 Об утверждении Положения о порядке

вырубки зеленых насаждений на территории 
муниципального образования Куриловское

Собинского района, не входящих в земли
государственного лесного фонда

Российской Федерации.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и Устава муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района, в целях 
рационального использования, охраны и воспроизводства 
зеленых насаждений на территориях поселения, не входя-
щих в земли государственного лесного фонда Российской 
Федерации, Совет депутатов муниципального образования 
Куриловское Собинского района решил:

1. Утвердить Положение о порядке вырубки зеленых на-
саждений на территории муниципального образования Ку-
риловское Собинского района, не входящих в земли го-
сударственного лесного фонда Российской Федерации, 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» и 
на официальном сайте поселения. 

3. Решение вступает в силу после его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за 
собой.

28.07.2016№ 22/7 
Об утверждении Положения о порядке

внесения проектов муниципальных правовых актов
в Совет народных депутатов 

муниципального образования
Куриловское Собинского района, 

перечне и форме прилагаемых
к ним документов

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования Куриловское Собинского 
района, Совет народных депутатов муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района решил:

1. Утвердить Положение о порядке внесения проектов му-
ниципальных правовых актов в Совет народных депутатов 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она, перечень и форму прилагаемых к ним документов, со-
гласно приложению.        

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания в газете «Доверие» и подлежит размещению на офи-
циальном сайте  муниципального образования  Куриловское 
Собинского района.

28.07.2016 № 23/7
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов
 МО Куриловское Собинского района 

от 26.05.2016 № 13/5
 «Об утверждении  в новой редакции

Положения о порядке назначения
и проведения опроса граждан

в муниципальном образовании Куриловское
 сельское поселение Собинского района

Владимирской области» 

     В соответствии с Конституцией Российской Федера-
ции, части 3 статьи 31 Федерального закона Российской Фе-
дерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 24 Устава муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района,  Совет народных де-
путатов решил:

1.  Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от 26.05.2016 № 13/5 «Об утверждении  в новой редак-
ции Положения о порядке назначения и проведения опроса 
граждан в муниципальном образовании Куриловское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти». 

Пункт 2)  части 1 статьи 3 Положения  и  в статье 14  сло-
ва  «- за счет средств бюджета муниципального образования 
Собинского района Владимирской области – при проведе-
нии опроса по инициативе района;»   - исключить. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию в газете « Доверие».

Глава поселения Н. В. Гущин.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское Собинского 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ Мо

ГОРОДА СОБИНКИ
27.07.2016 № 531

О внесении изменений в постановление главы 
города от 20.07.2015 №397 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах г. Собинка 
на 2016 » в редакции постановления главы города 

от 17.11.2015 № 706, 29.02.2016 № 135,28.03. 

2016 №192, 23.05.2016 № 390,28.06.2016 №468

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Владимирской области» 
и в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов с учетом мер государственной и 
муниципальной поддержки и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы города от 
20.07.2015 № 397 «Об утверждении краткосрочного пла-
на реализации региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах г. Со-
бинка на 2016г.» в редакции постановлений главы города от 
23.05.2016г. №390, 28.06.2016г. № 468 изложив приложе-
ния №1 и №2 в новой редакции согласно приложениям № 1, 
№ 2 к данному постановлению.

2. Постановление от 23.05.2016 №390, от 28.06.2016 № 
468 «О внесении изменений в постановление главы города 
от 20.07.2015 №397 «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах г. Собинка 
на 2016 г.» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города по ос-
новным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложений) и размещению в сети Интернет (с прило-
жениями) на официальном сайте органов местного самоу-
правления г. Собинки. 

И.о. главы города А. И. Ухов.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Мо РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

Решения
01.08.2016 №25/01-02

О внесении изменений в решение Совета народных 
Депутатов муниципального образования

Рождественское сельское поселение №3/01-01
 от 29.01.2016г. «Об утверждении ставок от 

кадастровой  стоимости земельного 
участка, учитывающих вид  функционального 

использования земель  и вид деятельности 
арендатора, установленных

для земельных участков , государственная 
собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального
образования Рождественское сельское поселение

и земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования

Рождественское сельское поселение»

Рассмотрев обращение ЗАО «Им. Ленина», во исполне-
нии постановления Губернатора Владимирской области от 
28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера аренд-
ной платы, а также условий и сроков внесения арендной пла-
ты за импользование земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположен-
ных на территории Владимирской области», руководствуясь 
ст.24 Устава МО Рождественское Собинского района,  Совет 
народных депутатов решил:                        

1. Внести изменения в решение Совета народных депу-
татов муниципального образования Рождественское сель-
ское поселение от 29.01.2016. №3/01-01 «Об утверждении 
ставок от кадастровой стоимости земельного участка , учи-
тывающих вид  функционального использования земель  и 
вид деятельности арендатора, установленных для земель-
ных участков государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории муници-
пального образования Рождественское сельское поселение 
и  земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования Рождественское 
сельское поселение» в части пункта приложения  4.6.

2. По указанному пункту считать ставку арендной платы 
для земельных участков, используемых по назначению, в 
размере – 1,0 % от кадастровой стоимости.

3. Решение вступает в силу с  момента официального  опу-
бликования в газете «Доверие».

01.08.2016 №26/01-01
О внесении  изменений  в  решение  Совета

народных  депутатов от 18.12.2015  №58/01-01
«О  бюджете  муниципального образования 

Рождественское Собинского района на 2016 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 
поселения  на дополнительно полученные налоговые и нена-
логовые доходы, безвозмездные поступления, направления 
части свободных остатков на начало т.г. на выполнение пол-
номочий , руководствуясь статьей 24 Устава муниципально-
го образования  Рождественское сельское поселение, Со-
вет народных депутатов  решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
18.12.2015г. № 58/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2016 год» 
следующие изменения:

1.1 пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет муниципально-
го образования) на 2016 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  10343,9245 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  10762,6 тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  418,6755 
тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2017 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2  Приложения  1, 5–7 ,9 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        

2.Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования Д. А.Зимачев.
С приложениями  данного нормативного документа мож-

но ознакомиться в администрации муниципального обра-
зования Рождественское или на сайте  администрации МО  
Рождественское.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    
19.07.2016 №201     

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 

город Лакинск за 1 полугодие 2016 года

    В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 15 решения Совета народных депутатов от 29.04.2014 
г. № 39/6 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе муниципального образования город Лакинск», руко-
водствуясь ст. 31 Устава города, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования город Лакинск за 1 полугодие 2016 года 
согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации города Лакинска 
направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Лакинск за 1 полугодие 2016 года в Со-
вет народных депутатов города Лакинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации города Лакинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заведующего финансовым отделом админи-
страции города.

Глава администрации города А.В. Маринин.

Операция
«Фальшивка»

Если с Вами рассчитались купюрой, вызывающей сомне-
ние в ее подлинности, сохраняя внешнее спокойствие, и, 
имея цель как можно дольше удержать «сбытчика» на месте 
преступления, и сообщения об этом в ОЭБиПК ОМВД Рос-
сии по Собинскому району по тел. 8(49242)2-28-42, поста-
райтесь отвлечь его внимание. 

Для этого можно, например, имитировать неисправность 
контрольно-кассовой машины, ошибку при взаиморасчете 
(еще раз пересчитать деньги), отсутствие в кассе необходи-
мой разменной наличности и необходимость для этого об-
ратиться к другому продавцу, кассиру.

Для сообщения в органы внутренних дел о факте сбыта 
сомнительного денежного знака используйте любой, до-
ступный способ: по телефону, нажатием «тревожной кноп-
ки», прибегнув к помощи собственной службы безопасности 
или находящегося поблизости персонала. 

Постарайтесь запомнить внешний облик человека, рас-
считавшегося сомнительной купюрой.

Если «сбытчик» по каким-либо причинам отказался от сбы-
та купюры и пытается скрыться, постарайтесь запомнить но-
минал купюры, ее серию и номер, отличительные признаки, 
а также приметы самого сбытчика, в каком направлении он 
ушел, используемый автотранспорт. Сообщите незамедли-
тельно о попытке сбыта в органы внутренних дел. В случае 
оставления купюры сбытчиком, в обязательном порядке, 
обеспечьте сохранность купюры, постарайтесь, как можно 
меньше трогать ее руками, так как на ней могут сохранить-
ся отпечатки пальцев преступника. Сохраните запись камер 
видеонаблюдения (при их наличии).

***
Сотрудники полиции в очередной раз напоминают граж-

данам о необходимости быть более внимательными и не 
оставлять велосипеды без присмотра:

- обратитесь к Вашему участковому, чтобы промаркиро-
вать велосипед специальным маркером;

- сохраняйте технический паспорт на велосипед, по воз-
можности сделайте снимок велосипеда;

- не оставляйте велосипед в подъезде, даже если у Вас 
имеется специальное запирающее устройство;

- не оставляйте велосипед без присмотра даже если ухо-
дите ненадолго. Обязательно пристегните велосипед спе-
циальным запирающим устройством с металлическим 
стержнем;

- не доверяйте посторонним людям велосипеды и другое 
имущество. Умейте отказать в просьбе прокатиться на ве-
лосипеде.

Собинский ОМВД.


